2022 年５月 20日

各 位

会 社 名  電気興業株式会社

代表者名  代表取締役社長 近藤 忠登史

（コード番号 ６７０６ 東証プライム市場）

問合せ先  取締役執行役員 浅井 貴史

(TEL．  03 － 3216 － 1671 ）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、2022 年５月 20 日開催の取締役会において、2022 年３月 31 日を基準日とする剰余金の

配当を下記の通り行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件は 2022 年６月 29日開催予定の第 96回定時株主総会に付議する予定であります。

記

１．配当の内容

 決定額 直近の配当予想
（2021 年 11 月 10 日発表）

前期実績

（2021 年３月期）

基準日 2022 年３月 31日 同左 2021 年３月 31日

１株当たり配当金 60 円 00 銭 60 円 00 銭 45 円 00 銭

配当金の総額 704 百万円 － 543 百万円

効力発生日 2022 年６月 30日 － 2021 年６月 30日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

 当社の株主還元政策は、株主資本の効率化と株主様への利益還元を重要な経営事項として受け止

め、堅実な経営を通じて株主の皆様に対して配当を継続して実施することを基本としており、当期

につきましては、2021 年 11 月 10 日に公表した「配当政策の変更及び配当予想の修正（増配）に関

するお知らせ」の通り、連結配当性向 40％を目途に当該期の業績に連動させ、かつ連結株主資本配

当率（DOE）1.5％を下限値の目途とする方針のもと１株当たり期末配当金を 60円といたします。

 （ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績

（2022 年３月期）
0 円 00 銭 60 円 00 銭 60 円 00 銭

前期実績

（2021 年３月期）
0 円 00 銭 45 円 00 銭 45 円 00 銭

以 上